Chronica ordinis.

quāuis nō cōstet reuocatio: z multi pontifices sup̄
hoc cōsulti responderūt: nūq̄ habuisse se intētiōnē
vt religiosi sine licētia suoz prelatoz reciperēt pre-
dictas bullas z min⁹ q̄ ipsi vterentur: z ita secu-
rior opinio est q̄ quo ad hoc sine licētia plati nō va-
lent: z q̄ alit̄ faciūt cōmittūt cōsciētias suas incerto
maxime: qz plati q̄ vt in plurib⁹ vita z sciētia subd̄l-
tis p̄pollēt z rōne officij a deo z angelo sibi sp̄aliter
d̄putato certi⁹ dirigunt. z viri cōseruationē religio-
nis zelātes cōiter tenēt q̄ nō valēt. cui⁹ p̄ hoc ordi-
disciplina idubie collabat z voto obie z paupertatis
fiat p̄iudiciū. z an ex hoc def̄ occasio fractiōis casti-
tatis expti dicāt: ego vidi l̄fas auctēticas sic d̄clarā-
tes. s. s̄xti. iij. inoētij. viij. alexādrī. vj. iulij. ij. leo. x.

Chronica ordinis.

Parentes beati pa-

tris n̄ri sanctus. s. felix de gulimā
z beata Johana fuerūt magne
sac̄tatis ac nobilitatis. z habue-
runt tres filios quozū prior vir
pijs̄simus hospitali ad ministeri-
um pauperū se mancipauit z miraculis claruit. se-
cundus dicit̄ est mames cōtēplatiuus z deuotus
valde frater ordinis sancte obiit. Terti⁹ fuit bea-
tus dñicus: qui ante fundatiōnē ordinis in artib⁹
z theologia doctissimus: fact⁹ est magister in theo-
logia: d̄ horū stirpe descendit dñi duces d̄ medina

Chronica

fidonia et reliqua progenies de gulinā. Hec factis ad maiore glorie cumulū sunt. Nam ceteris parib⁹ glorioſior est apud deū nobilis genere et doctus q̄ ignobilis et idiota. ¶ In tribus maxime polluit bñs officus: primo in charitate vñ sepe disposuit transire vltra mare et ad hoc nutriuit barbam: et vi due plozati filium captum ab infidelib⁹ se vendendum obtulit: et frequēter veniens de via sero et madidus ianuis clausis intrauit monasteriū et pernoctās in orone hora matutina vestes habebat magis siccas q̄ socij ex redundātia feruoris interioris charitatis ad corpus q̄ socij: quāuis ad ignē fuisset: et sciciebat serū xpi martirium sicut sicut ceru aqua fluuium. et q̄ situs vbi studiuisset mirāda que predicabat: respōdit in libro charitatis et secularis existens vēditis omnibus preciiū dedit paupibus. Secūdo i penitētia vñ adhuc secularis vinū nō bibit multis ānis carnes non comedit: i via discalcia tus ibat. tres disciplias quottidie ex catena ferrea accipiebat. indutus dormiebat: extractis calceis: sepe super tabulam ieiunium continuū fere habebat. Tertio iū humilitate: ideo plures epatus non acceptauit. pallium socij in via ipse sepe portabat: ppter hoc nihil petijt a dño quod nō impetrarit: et hanc in testamēto cōmendauit filijs dicens. Charitatem habete: humilitates seruate: voluntaria paupertatem custodite carcaſonā vbi despiciebat frequenter ibat. vbi palee ad habitū eius ligabantur

Ordinis.

et lutum in ipm proieciatur: et nolebat tolose cōparere vbi vt sanct⁹ colebatur. et semel corā omni populo plures submersos suscitauit: et corā tota roma neapoleonem nobilē. Nō solū anime sed etiaz corporis pulcritudine pollebat. erat stature mediocris gracilis et parū rubeus: barba et capilli aliquā tulū ruffi coloris d frōte eius splendor ractosus micabat. qui omnes ad eius venerationē attrahebat. iocundus semp apparebat nisi cum ad compassiōnem ex afflictione primi mouebatur: manus longas habebat et pulcrā vocē et tubaliter resonantes coronā integrā habebat paucis canis respam: vbi cūqz erat edificatorijs affuebat exēplis et verbis quibus ad amorē xpi et cōtemptū seculi auditores inuitabat: qñ leuabatur corpus xpi sepe tāto mentis excessu rapiebat ac si xpm videret: i correctio ne tam dulcē seruabat rigorem vt sufficienter corrigendo reū nō turbabat. si aliquē videbat occupatū in aliquo delicto fiebat quasi nō videns s; oportunitate accepta: dicebat illi frater non bene egistitali die: da gloriā deo et confitere peccatū tuū: nūq̄ iratus visus est: in via sepe cātabat aue maris stellas: et veni creator. maxime tpe turbinis et pluie qñ erat extra cōuentum audies pulsum ad matutinas fratres excitabat et surgebat ad dicēdū matutinas in via: horis debitis totum officii dicebat: post cōplectoriū silentiū tenebat ac si esset in conuētū et seruari faciebat vsqz ad horam tertiā: vsqz ad matuti

Cronica

nas in oratione persistens fratres dormiētes quietissime visitans detectos cooperiebat ⁊ signo crucis signabat: his horis multos insultus demonum sustinuit ⁊ reuelationes magnas a deo accepit: vix vnq̄ ipse lectulo dormiens alios ad quietem diligētius hortabatur: in vestibus in calceis in libris in edificijs in cibis preciosa ⁊ curiosa habere fugebat: in omnibus humilitatem ⁊ paupertatem pretendebat. bononie reperit cellas fratrum aliquantulum leuatas in edificio ⁊ vocatum ad se pcuratorem acriter redarguit ⁊ cum lacrimis dixit. q̄ cito vultis palacia erigere. non decet pauperes ex elemosinis viuentes sumptuosa edificia habere. ad extrema veniēs cōsolatus frēs ait i loco ad quē vado vtilior vobis ero q̄ hic fui. q̄ sit? vbi vellet sepeliri ait sub pedibus fratrum.

¶ Intrauerat ordinem quidam iuuenis generosus: ⁊ quidam valde litteratus amicus parentum suorum dicebat ei: meli' est vt modo creas sine peccato ⁊ sine nota q̄ postea tu tenerrimus es ⁊ tam durum ordinem non poteris portare: cui ille. causa quam vos mihi assignatis ad exitum: fuit mihi motiua ad ingressum: cogitauī enim si nullam asperitatem pati possuz in seculo quomodo sufferre poterō intollerabiles ⁊ eternas penas inferni: mallo hic aliquid pati temporaliter q̄ in eternuz torq̄ri.

¶ In colonia defuncti sunt vnus magnus predicator ordinis ⁊ alius nouicius simul. Et tertia die

Ordinis.

apparuit cuidam sancto viro nouicius valde lectus dicens q̄ propter feruorem conuersionis quē habuit: cito fuit purgatus. Post mensem autem apparuit eidem ille predicator in maxima claritate ⁊ querenti cur nouicius citius iuit ad celum respondit: ego propter familiaritates secularium et verba solacij diutius fui in purgatorio: sed maiorem gloriam suz adeptus.

¶ Apparuit quidam religiosus totus lucidus post mortem habens in tibijs litteris aureis scriptum *Aue maria* per totum. Et querenti causam respondit: quia sepe deambulando dicere solitus eram *Aue maria* ⁊ salutare virginem: ideo hoc accepi i premium. ¶ In hispania sepulto quodā ex cōmunicato i ecclesia venerūt duo i hitu fratru predicator: ⁊ corā aliq̄bus exumātes corpus ex cōmunicato apto ore eius acceperūt eucharistiā i vase precioso q̄ ad hoc portabāt. quo facto disparuerūt ⁊ credit q̄ alter eoz fuit bt̄us thomas de aquino.

¶ Predicante beato Reginaldo cum magister moneta videret plures ad ordinem trahi eius predicationem: fugiebat eum audire ⁊ alios ne caperentur retraherebat. semel precibus amicorum victus venit sero ad sermonem ⁊ in primo verbo captus est. Nam super illud. *Video celos apertos* dicebat cū magno feruore. ecce dñi celi apti sunt ut irem? caueāt miseri negligētes q̄ claudunt deo cor suū ne regnuz celozum claudatur eis ⁊ intrare non

Chronica

valeat: quid tardatis charissimi. ecce apti sunt cella
z finito sermone ad pedes beati reginaldi prostratus
ad ordinez nrm recipi obnixè rogavit et sicut
multos ab aud iēdis sermonibus z ab ingressu ordi
dinis prius retraxerat ita post ea q̄ plures ad ordi
dinem adduxit: z cum singulis quasi de nouo pro
fitebatur.

In theutonia quidam nouitius
in extremis laborans a fratribus comēdabatur. z
subito aperiens oculos ait mihi patres accidit sicut
enim ad forū z p̄ paruo precio preciosa ementi:
ecce accipio regnuz celoz z causas nescio meritoz.
quo dicto requieuit in pace.

Quidā generosus
suadebatur vt dimitteret habituz ordinis: cui res
pōdit. tollat p̄ me? malā cōsuetudinē q̄ est in p̄ria
sua z ego reuertar ad domū eius: quo p̄mittēte ait
tā cito moritur dñs sicut seruus: z nobilis sicut ignobilis:
tollat hoc z ego reuertar.

Quidā exiēs
a captiuitate in hispania: vidēs fratres ordinis nri
p̄strat⁹ ad pedes eoz corā multis osculabatur eos z
habitū: z q̄ situs quare hoc faceret: respōdit. vidi in
captiuitate plures diuersoz ordinum religiosos: z
apostatanū multos ex alijs fratres huius habit⁹
semp in fide p̄māserūt z nos mirabiliter aiabāt ad
patiētā.